
 
 
 
 

 

 

detektor úniku plynu ve spreji 
 

❖ detekuje  únik  stlačených  plynů  a  vzduchu  bez  zápachu 
❖ pro  použití  na  ocelová, měděná  i  plastová  potrubí 
❖ snadné  použití  i  laikem 
❖ netoxický 
❖ nehořlavý 

 

POPIS:  
LEAK CATCHER je sprejový detektor úniku stlačených plynů z distribučních potrubí nebo 

skladovacích zásobníků.     
 

POUŽITÍ:  
LEAK CATCHER je určen k okamžité detekci úniku stlačeného vzduchu nebo stlačených plynů bez 
zápachu např. hélium, dusík, atp. vzniklého mikroprasklinami v ocelovém, plastovém i měděném 
potrubí a jeho armaturách (pojistné ventily, kohouty, manometry aj.).  
Uplatnění nachází při údržbě dopravní techniky (prvky brzdových soustav), správě budov (úniky 
vedení zemního plynu příp. lékařských plynů ve zdravotnických zařízeních), v průmyslu 
(kompresory, vedení stlačeného vzduchu, příslušenství a hadice svařovací techniky, rychlospojky 
aj.) a při potřebě/podezření ihned (i laicky) provést detekci úniku plynu.  
Při detekci úniku hořlavých a výbušných plynů postupujte podle havarijních plánů Vaší společnosti.   
 

NÁVOD K POUŽITÍ:  
LEAK CATCHER před použitím protřepejte a nastříkejte na kontrolované místo ze vzdálenosti cca 
20 cm. Únik plynu se projeví tvorbou pěny. Při použití na plastovém nebo měděném potrubí toto 
omyjte vodou. 
 

Všechny údaje o první pomoci a ochraně zdraví při práci jsou podrobně uvedeny v bezpečnostním 
listu a na etiketě.  
 

TECHNICKÁ DATA:  Vzhled:    aerosol 
     Hustota:   1,017 kg/cm3 při 20°C 
     pH:    7,5 
     Teplota samovznícení: není samozápalný 

Bod vzplanutí:   104°C 
Obsah VOC:   14,9% 

 

BALENÍ:  500ml sprej (obj. č. 180002) 
 

JEN PRO PRŮMYSLOVÉ VYUŽITÍ 
Písemná a technická dokumentace je dodávána s nejlepším vědomím a platí jen jako doporučené a 
nezávazné pokyny. Z tohoto pohledu Vás neosvobozují od vlastních zkoušek podle účelu použití. Použití 
výrobků mimo naše doporučení, ale i mimo naše kontrolní možnosti jsou výhradně a jen na vlastní 
odpovědnost odběratele. To se netýká kvality, za kterou ručíme. Prostředky jsou dodávány jen pro 
průmyslové použití. 

 

GEMSTONED s.r.o. 
Pod Bílým kamenem 2134, 753 01 Hranice 

Tel.: +420 724 312 903 
e-mail: info@gemstoned.cz, http://www.gemstoned.cz 



 
 
 
 

 

 

detektor úniku plynu ve spreji 
 

❖ detekuje  únik  stlačených  plynů  a  vzduchu  bez  zápachu 
❖ pro  použití  na  ocelová, měděná  i  plastová  potrubí 
❖ snadné  použití  i  laikem 
❖ netoxický 
❖ nehořlavý 

 

POPIS:  
LEAK CATCHER je sprejový detektor úniku stlačených plynů z distribučních potrubí nebo 

skladovacích zásobníků.     
 

POUŽITÍ:  
LEAK CATCHER je určen k okamžité detekci úniku stlačeného vzduchu nebo stlačených plynů bez 
zápachu např. hélium, dusík, atp. vzniklého mikroprasklinami v ocelovém, plastovém i měděném 
potrubí a jeho armaturách (pojistné ventily, kohouty, manometry aj.).  
Uplatnění nachází při údržbě dopravní techniky (prvky brzdových soustav), správě budov (úniky 
vedení zemního plynu příp. lékařských plynů ve zdravotnických zařízeních), v průmyslu 
(kompresory, vedení stlačeného vzduchu, příslušenství a hadice svařovací techniky, rychlospojky 
aj.) a při potřebě/podezření ihned (i laicky) provést detekci úniku plynu.  
Při detekci úniku hořlavých a výbušných plynů postupujte podle havarijních plánů Vaší společnosti.   
 

NÁVOD K POUŽITÍ:  
LEAK CATCHER před použitím protřepejte a nastříkejte na kontrolované místo ze vzdálenosti cca 
20 cm. Únik plynu se projeví tvorbou pěny. Při použití na plastovém nebo měděném potrubí toto 
omyjte vodou. 
 

Všechny údaje o první pomoci a ochraně zdraví při práci jsou podrobně uvedeny v bezpečnostním 
listu a na etiketě.  
 

TECHNICKÁ DATA:  Vzhled:    aerosol 
     Hustota:   1,017 kg/cm3 při 20°C 
     pH:    7,5 
     Teplota samovznícení: není samozápalný 

Bod vzplanutí:   104°C 
Obsah VOC:   14,9% 

 

BALENÍ:  500ml sprej (obj. č. 180002) 
 

JEN PRO PRŮMYSLOVÉ VYUŽITÍ 
Písemná a technická dokumentace je dodávána s nejlepším vědomím a platí jen jako doporučené a 
nezávazné pokyny. Z tohoto pohledu Vás neosvobozují od vlastních zkoušek podle účelu použití. Použití 
výrobků mimo naše doporučení, ale i mimo naše kontrolní možnosti jsou výhradně a jen na vlastní 
odpovědnost odběratele. To se netýká kvality, za kterou ručíme. Prostředky jsou dodávány jen pro 
průmyslové použití. 

 

GEMSTONED s.r.o. 
Pod Bílým kamenem 2134, 753 01 Hranice 

Tel.: +420 724 312 903 
e-mail: info@gemstoned.cz, http://www.gemstoned.cz 


